
令和 5 年９月吉日 

部会員各位                                  

第 １ 部 会 

  部会長 早川 正素 
 

１１月第１部会開催ご案内 

 

「2024 年卒採用活動総括・2025 年卒への対応について」 

～インターンシップで学生を繋ぎとめる～ 
 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、標記の件、下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださいますようご案内致します。 

※新卒採用は、年々複雑化している中、新型コロナウイルス感染症も５類に移行となり、社会経済活動

が再開し、採用活動においても、コロナ禍で採用が減少した企業も採用を増やしたい等状況は変化して

います。また、採用手法も新たな取り組みが行われており、最近の採用活動のトレンドと、学生の動向

も含めて、2024 年卒の総括と、2025 年卒への対応をディスカッションも交えながら新たな手法の対応

を専門家にてご説明して頂き開催致しますので、人事・採用ご担当者は是非ともご参加頂き、今後の対

応の参考にして頂ける内容です。 

 尚、ご都合の悪い場合は代理の方をご派遣いただければ幸甚です。また、部会員以外の関係部署から

の参加も承しますので、ご遠慮なさらずに是非ともご参加賜りますようお願いします。 

 誠に恐縮ですが、出欠の有無を下記出欠表にて１１月７日（火）までに事務局宛にご一報下さい。 

敬具 

記 

 

１、日 時   令和５年１１月１４日（火）１３：３０～１６：３０ 
 

２、会 場   プラザ洞津 ２階「末広の間」 

        津市新町 1-6-28（近鉄津新町駅下車、西へ徒歩 3 分） TEL 059-227-3291 

 

３、内 容  「2024 年卒採用活動総括・2025 年卒への対応について」 

          ～インターンシップで学生を繋ぎとめる～ 

・ 2024 年卒の傾向と今後の展望 

・ 現在の学生の価値観から企業の魅力を確認する 

・ 学生から見た魅力的なインターンシップとは 

※ 質疑応答やディスカッション等も時間内にて実施したいと考えております 

         講師：株式会社マイナビ 就職情報事業本部 中部営業推進部 部長 小林 和喜 氏 

 

以上 

                  キ   リ   ト   リ   セ   ン 

１１月第 1 部会参加申込書 

参 加 不参加 

 

            会 社 名 

 

            役職・お名前                             

 

      e-mail                                

三重県経営者協会  〒５１４－８６９１ 津市丸之内養正町４－１ 森永三重ビル３F 

TEL 059-228-3557･3679   FAX 059-228-3710･3575 


